UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiæ Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

Horarum canonicarum lectionem, non esse damnandam, & qua[m] ob
causam illa est instituta XXIIII

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

LIBER SECUNDVS

Leuitici. 19. nendum est cum ipse dominus: omnium auribus inclamat. Sancti estote: quoniam ego sanctus sum. & mundissimus hospes: non nisi in mundo habitaculo debeat excipi.

¶ Horarū canonicae lectionē non esse damnandam:
 & quam ob causam illa est instituta. **C**ap. XXIII.

I.

Dhāc ut uiris ecclesiasticis laxet habenas Lutherus ad ociositatē, & sanctū orationis studiū occupationemq; ipsis adimat: sustollit illis lectionē horarū canoniarum, eam ut tēdiosam et instructuosam dāmnans. quēadmodū ex nono eius dicto circa principiū huius libri annotato, & in hoc capite pariter & proxime sequente penitus elidendo, aperte liquet: ubi hāc eius adducta sunt uerba. Melius esset (inquit) eis, uiris scilicet ecclesiasticis, non legere horas: q̄ frigide eas legere. cū sit horarū lectio, laboriosus & tamē simulatus dei cultus. **N**ihil em̄ dici debet in ecclesia: nisi certum sit id esse uerbū dei, nihil etiā fieri aut gerit: nisi quod certū sit à deo præcipi ut fiat aut geratur. **H**āc Lutherus. **V**erū, si quis institutiōnis hora; canoniarū, ab ihs qui ecclesiasticā sorti sunt addicti legendarum, causam accuratiū inspexerit: longe aliter q̄ Luther⁹ hac de re sentiet. **S**iquidē instituta traditur huiusmodi horarum lectio: ad gratias deo benefactori de amplissimis beneficijs humano geneti collatis, exoluēdas à tota ecclesia, per peculiares eius ministros. **I**nter quā quidē beneficia, diuina bonitate indulta mortali bus: primo loco eminet beneficiū creatiōis mundi, septem dīebus expletū. q̄ sex dieb⁹ opera fabricationis mūdanæ distinxerit deus: & septimo, ab omni opere seriatuſ fuerit & requieuerit. **I**n cui⁹ bñficij cōmemorationē assidua: perfoluit deo quotidie septena in horis canoniciſ laus & gratia; actio. **N**ec minus eluet secūdo loco nobis exhibituſ inter cetera bñficiū redēptiōis nostrae, per amarissimam Christi passionē: quā septē hora; partiumq; diei interuallo pacta est. **V**t aut̄ iugis & assidua habeat eius acerbissimæ passiōnis à nobis memoria, nec unq̄ hominū elabat animo: cōstituta est sanctiōne ecclesiastica, laus quotidiana lectiōis hora; canoniciā, horis illis septenī dominicā passiōis propemodū deputata, quib⁹ dicant. **S**unt & alia sublimia ac singularia mysteria: quibusq; earū hora; quibus dicunt̄ horę canonice, apta cōcinnitate respōdetia,